REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI -

KONTRATE PUBLIKE KORNIZj: T
651-25-7133-2-2-1/c749 | LassistemTiann e Q o 5
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njeren dngy—— -2 AT G |

dhe

OE “ H & S Partners Group SH.P.K.» » rr Mehmet Gradica, 10000, Prishtine (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

** Shérbime t& avokatise dhe pérfaqésimit ligioré” me numér identifikues: 651-25-7133-2-2-1 dhe me nr. té
brendshém GL 651 24 130 221 ;

Neni | Lénda,

I.1 L&nda e késaj kontrate publike kornizé gshee qe t& themeloj kushtet, duke perfshiré ¢gmimet per njési dhe rregullat
¢ implementimit p&r kryerjen e shérbimeve ne vijim:

Shérbime t& avokatise dhe pérfagésimit ligjoré — sipas péshkrimit né Aneksin | Specifikat Teknike t&
Detyrueshme t& DT si dhe List&s s& pérshkrimit t& ¢mimeve.

' Nr. Lénda ]
! 1 J * Shérbime t& avokatisé dhe pérfaqésimit ligjore* '

1.3 Sasitt e vlerésuara, (¢ pércaktuara ne¢ Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sas; indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pgrmendur né Neninl.| éshie (jang) i/t¢ detyruar te pérdorin kéte marréveshje kornizé sa here qé &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.,

1.4 Kontrata hyné né fuqi 5 dite Pas n&nshkrimit te kontratés ndérsa afati i pérfundimit jo me gjate se 365
dité nga data e l¢shimit (& Flete Porosis nga Menaxheri i Kontratés,

Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje t& shérbimeve do t& Jet€ jo mé von se 5 dite nga koha ¢ I&shimit t& urdher blerjes nga ana
¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do & jete: Kuvendi Komunal Gjilani - Zyra e Kryetarit - Zyra e Avokatit
té Komunés,

Neni3 Cmimi



3.1 Kjo Kontraté Kornize eshté e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vierén e
parashikuar . Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paragitur nga Ofruesi i Shérbimeve e cita do t& Jeté pjesé pérbérse e késaj kontrate.

Vlera e parashikuar e kontratés éshté 30,000.00 Euro,

3.2 Cmimi i pérmendur ne Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagese € Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet ¢ njsive do 1@ Jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve PEr porosité e vendosura nén kete
kontraté publike kornize.

3.4 Pagesat do t& behen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés,
Neni4 Rendii Pérparésisé s¢ dokumenteve & kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontrates;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);15.09.2025

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jn¢ kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar€sisé né t& cilin jang dhene mé sipér,

Neni § Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me két& Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe

personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t ne komunikatén e
tij. Sa her¢ q& ka afat t& fundit Per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
t€ komunikatés sé tij. Ng 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'j marré€ té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
€ komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen ng pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shtg pérgatitur ne gjuhet [Shqipé]né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal pér Ofruesin e Sh&rbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve

Podia: | Zygpepegicies ok | Bagia | b |
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
Eshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p&rfshire te gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Sh&rbimet” do t& thote shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& éshte palé né kontraté dhe j detyruar t& kryej detyrat né bazs ¢ marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera
do t& marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi sj t& punésuar
dhe t& caktuar per kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke périshire
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve gshte nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg» nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palst” nénkupton
t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK”» nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojn cili &shte ligji q& i pércakton te gjitha gshtjet q& nuk Jané t& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK_
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& ciles Ofiruesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetj kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkese PEr pages€, né favor t& bankieréve t€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé¢ duhet t& paguhen
0se g€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashme eshte realizuar ose pér pjesén q¢ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmerise q¢ zbatohen pér dhénien e
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vettm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t¢
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pErgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té
agjentéve ose t& pun€suarve, né t& njgjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té Shérbimeve,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj& pjese t& kontratis ose aprovimi |
nénkontraktuesit Nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tjj sipas
kontratés,

Republikés se Kosovis,
5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& I€jojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjat& kohés sa ka qen€ n& vonesé Ofruesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa me shpejt q& éshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voneség,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 (&
Formularit t& Kontratés, Nese Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do 1& jeté

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;



8.2. Termi "forcé madhore" do t& thot veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, uftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhungs, epidemité,
réshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé& ngjarje
tietér e ngjashme e paparashikuar q& éshte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund (€ pérballohet as me kujdesin e

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing
€ nj& pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones& minimale.

r 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &she rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do t& Jjet& i detyruar t& Paguajé interes pér pagesat e Vvonuara, p&r mosrealizim ose per ndérprerje nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pé

8.5. Nése ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé ng
realizimin e obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri
i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shteg
mjaft praktike, dhe & angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e
forcés madhore t& mos e Pengojé até gjaté punés. Ofruesi Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete ¢ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pé€rmbushjen brenda njé afati t¢ arsyesh&ém te paralajmérimit 1& dheéns nga

autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze ne realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shta neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar Per njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé
ka fuqing e res Judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &sht shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe Jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:



(g) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ nénshtruar nj giykimi q& ka forcén e res Judicata p¥r mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonje organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qi pérfshijné ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit té& Shérbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né& suplementin e kontratés:

(i) shfaget ndonjé paaftesi tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé
palé t& treté né& emer t& Ofruesit t¢ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit & njoftimit t& ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
q€ t€ ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né m&nyre & shpejté dhe t& rregullt
dhe pér i zvogéluar ng minimum shpenzimet,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& beje pagesa tjera pér Ofruesin e Sh&rbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejt& t& marrs nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, Peér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& Paguajé shumén q& duhet ' paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontrates.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1& kets t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet
€ i jan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontrates nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka Paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dig paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikate & l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t’ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé materiale t¢ Shérbimeve
PEr njé periudhé prej jo me pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet Pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin
e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund 1'j Jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhé&na nga Aufor_iteti Komraktuc_s. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
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iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontrats, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet e
tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak ts kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh&rbimeve duhet t'i respektojé dhe t& VEprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu
Ui respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né¢ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Aj nuk do t& shpétojé pér aq kohe sa té jere ¢ nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té
kontratés, t& botoj& ose té& zbulojé ndonj¢ t& dhene 1& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

caktuar nga konsorciumi PEr t¢€ vepruar né emér & tij pér géllimet e késaj kontrate do 1¢ ket autoritetin pér t& lidhur
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e t pér t& kryer funksionet e

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente
né dispozicion t& saj, & cilat mund t& Jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund (s periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa me shumé t& Jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar
informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé né meényré e arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t& Jjet€ pérgjegijés pér
mbikéqyrien ¢ kryerjes s& shérbimeve gjate &jithe kohés dhe per raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢ realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dite g€ kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, £'i marre démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ne dité t& vlerds s¢
sherbimeve t& pa kryera deri ne nj€ maksimum prej 10 % t& vlergs totale t& porosise. Autoritet; Kontraktues mund t&
zbresé démet e likuiduara Nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara
nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara n€ paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vleres totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlergs sg porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

nuk do t& paguhet pér ket piesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar & paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.
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b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik;

- te konfiskojé garanciné e realizimit:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né& kété rast Ofruesi
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet¢ i detyruar & paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur e t& konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kéts rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi
Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n€ KVK. Siguria ¢ ekzekutimit
do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe
t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé & mbetet i vlefshém 30 dite pas I&shimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formatin e dhéné n& Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé 1& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofrues; i Shérbimeve do t&
béhen né llogariné bankare t¢ dhené n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéésaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashké&ngjitet kérkesés PEr pages¢, duhet t& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet
né llogariné bankare.



16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumeé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme
Per pages€ Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& Jet€ data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa p&r pagesé nuk
mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. N rastin e fundit mund t& b&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén Eshte
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Sh&rbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pages€s s&€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pages¢ t& vonuar me normé té re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore € Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pik& t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dh&né né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofruesit
t& Shérbimeve qg, ose @ mos e realizojé kontratén, ose ta nd&rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund t& informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do
dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornize t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt e éshté gjetur. Kontrolli
i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e
shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shte si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratéss, Periudha
garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa herg njoftimi pér nj& defekt &shtg dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shé&rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do 1& paguaj
két€ shumg, dhe do pasoj njé dénim p&r mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nj shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.



19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shte e mundshme. Nése cilado

pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do ts Jeng té lira té vazhdojné né& fazen e
ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, pal&t mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrévesh jeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje te&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin PEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi
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PJESA TII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t&
mbi ato t& KPK,

plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg Q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

Kushtet ¢ Pérgjithshme & ' Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK I
LKontrattfs __‘
P’érshkrimi inenit | Nr. Nenit |

Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosoves ge Jjané né fugi do t& zbatohen Per & gjitha géshtjet q&
Be gjuha l nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jers gjykata I
. o Jpérkalése né€ Prishting. - “
L— 22 | Gjuha ¢ pérdorur do t& Jjeté Shgipe. 4

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit: Caktohet me Vendim té ve¢ants nga ZKA.

Autoritetit ‘ '

Kontraktues |

Siguria e ekzekutimit | 14.] Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimis eshié jo mé pak se {3,000.00 € ' |

10 % e vierés sé parashikuar 1€ kontratés me afat validitetit Jjo mé l
pak se 400 dite nga data e nénshkrimit t¢ kontratés,
; 16 Kérkesat pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara né“

Parimet - baza mujore (ex st)

pérgjithshme t& J o8y, |

FROssAve Pagesa do t¢ autorizohet dhe do t& behet nga Autoriteti Kontraktues I

per shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post). ‘
Nuk ka pagese paraprake. ‘

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

'?ualiteliiKontmlli( ' 17.1 ‘Parimi dhe modalitetet e inspck(imit & shérbimeve nga Autoxﬁl
Kontraktues jané si mé poshte: [shéno) |
Periudha e pérgjegjésise s¢ Defekteve sshte [shéno daten]
Zgjidhja miqgsore e | 20.2 Komisioni pér ndérmjetsim prané Ministrise se Drejtésise
mosmarréveshjes ‘
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t& lindin gjaté—l

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shts e mundur t& zgjidhet ndryshe |

ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né
pajtim me ligjin né Kosove. ‘
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ta cilat'
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té|
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té¢ Kosovés ng kuadér té
Odés Ekonomike té K, 0S0VEs, né pérputhje me rregullat e Dhomés !
Ndérkombétare 1 Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Peér ményrén ‘
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi. S|
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Kompania e sigurimeve ELSIG sha,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0} 38 221 115,

ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.

Prishting, Adresa: Rr. “Tring# lsmalll™-nr, 19,
E-mall; office@kseisig.com

Gjithcka gé duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 146662

Kontraktuesi
Emri H & S Partners Group SH.P.K.
Pérfaqésuar nga Sahit Ajazi
Adresa Prishting, Rruga Mehmet Gradica, 6
r | Biznesit 812084341
Telefoni 049453000
Pérfituesi

Emri KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
Adresa Gjilan

_ Garantuesi
Eon Elsig
Banka
Garantuesit W

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar 3,000.00

S 05.12.2025 - 09.01.2027
Sigurimit__

Primi 59.18

Tvsh 10.65

Primi Bruto 69.83

_Data e léshimit

05.12.2025 08:18

Shérbime té avokatisé dhe pérfagésimit ligjoré - Ritender

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve nda) pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjese
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutiml i kontratave - pjesé pérhérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

—

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit, "
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té perdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoves si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

101

S

Kompania e Sigurimeve Elsig

Besnik Hajdini - 4449
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<

Pérfagésuesi | té siguruarit

Sahit Ajazi




Pérshkrimi i Njési . Totali (me oo
Nr. S & Sasia Peshimi
pozicioneve Matése TVSH)-€
= Harton _xa_ dhe ,-o_u....
késhilla juridike lidhur me
1éndét né proceduré ku
1 klienti paraqitet si padités, Shérbim 1
i paditur apo pjesémarrés
né proceduré
administrative. 208 208.00 €
Harton pérgjigje né padi, L 20%
2 |parashtresa i ] 208 208.00 € 5"
Harton ankesa dhe
3 pérgjigje né ankesa Shérbim 1
300 300.00 €
Parashtroné revizione,
4 pérgjigje né revizion si dhe |  Shérbim 1
mbrojtjen e ligjshméris¢
Totali1 -4 :
Pérfagésimi né seancat pér céshtje civile, penale dhe té tjera | KategoriaB
_A_M.:aﬁq“.mﬂ_m.,m__ ronési Sisfom
s T i G e 1 200 200.00 €
Konteste pér vértetim s
2 |prongsie, S 1 200 200.00 €
._Kmo_..»uw.a pér kompensim Shérbim
3 - 1 200 200.00 € 20%
Konteste pér masé té P
Shérbim
4 [ptrkobsime, 1 200 200.00 €




Konteste pune etj.

Shérbim

Totali 1-5

==

200.00 €

Shérbim
Propozim pér pérmbarim 312 312.00 €
Prapsim , kundérshtime Shérbim 156 156.00 €
Pérgjigie né prapsim Shérbim 156 156.00 €
Totali 1-3

Totali 1-3

ST

Pérgjigjeje n€& kérkesé pér

rishqyrtim 250 250.00 €
_.m_ﬁﬁm&a né raportin Shérbim

eskpertit shqyrtues 250 250.00 €
Prezantimi né seanc né Shérbim

OSHP-sé 250 250.00 €

10%

20%




Jurist i diplomuar (i
angazhuar pér pérfagésim
ligjor pran& Komunés sé
Gjilanit)

Kompania autorizon nj&
jurist té diplomuar per t&
qené né Kontakt t&
vazhdueshém dhe
bashképunim té ngushté
me zyrtarét pérgjegjés @
Komunés s€ Gjilanit, me
qéllim t€ sigurimit t&
pérfagésimit t& dubur
ligjor dhe pérmbushjes s&
obligimeve kontraktuale.

Juristi do té jeté i
pranishém dhe aktiv n&
Komunén e Gjilanit ¢do
dité pune, nga ora 08:00
deri né ora 16:00, pér té
marré né kohé dhe né
ményré & drejtpérdrejté
céshtjet dhe Iéndét ligjore
pér té cilat Komuna
autorizon kompaniné pér
pérfaqésim né procedura
administrative, gjyqésore
apo té tjera t€ natyrés

Shérbim 1

600

600.00 €

Totali 1-1

600.00 €

30%

9,000.00 €

Cmimil pergiithshem

. Cmim sipas
~ peshimit

Kategoria A - 20%

1,016.00 €

203.20 €

Kategoria B - 20%

1,000.00 €

200.00 €




Kategoria C - 10% 624.00 € 62.40 €
Kategoria D - 20% 750.00 € 150.00 €
Kategoria E - 30% 600.00 € 180.00 €
Total 3,990.00 € 795.60 €

Cmimi i Pérgjithshem i peshuar (ofertat do té vieresohen né
bazé té késaj vlere). Kjo éshte vlera e cila do té duhet té
shenohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté

hapjes publike.
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